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PROTOKOŁ Nr 20/2008 
Z POSIEDZENIA KOMISJI WSPÓLNYCH 

RADY GMINY 
z dnia 29 lutego 2008 roku 

 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
a/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (wszyscy obecni) 
b/ czterech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego 
(nieobecny: M. Szumski.spóźniony L. Młyński - 1030) 
c/ czterech członków Komisji Rewizyjnej ( wszyscy obecni), 
d/ Marian Adamowicz – Przewodniczący Rady Gminy 
e/Eugeniusz Dańczak - Wójt Gminy 
f/  Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
g/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
h/ Gabriel Konkel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Motarzynie 
i/  Jadwiga Dołżycka – Główna Księgowa Biura Obsługi Szkół 
  
 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Opiniowanie projektu uchwa ły budżetowej. 
2. Sprawy bieżące 
 

 
Posiedzenie komisji otworzył i mu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Rady 
Krzysztof Olech  Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Przedstawi ł 
porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku. 
 
BUDŻET SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MOTARZYNIE /załącznik Nr 1do protokołu/ 
 
 Gabriel Konkel – Dyrektor Szkoły zapoznał Radnych z projektem budżetu na 
2008 rok. Przedstawił strukturę zatrudnienia i organizacji szko ły. Poinformował, ze 
budżet na 2008 rok jest niższy niż w roku ubiegłym. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że w przypadku tej szkoły należy 
zrezygnować z prowadzenia oddziałów w Budowie od nowego roku szkolnego. 
Przypomniał, że przy szkole zawiązał się Społeczny Komitet Budowy sali 
gimnastycznej. Uważa, że zaoszczędzone środki z utrzymania oddziałów w Budowie 
można przeznaczyć na ten cel. Rada jest za budową tej sali i popiera inicjatywę, ale 
patrząc realnie w tym roku nie będzie na ten cel środków. 
G. Konkel stwierdził, że budowa sali i likwidacja oddziałów w Budowie to są dwie 
różne sprawy i nie należy ich łączyć. Uważa, że część nakładów na salę zwróci się 
po oddaniu do użytku nowej sali i sprzedaży obiektu, gdzie obecnie dzieci odbywają 
zajęcia z lekcji WF. Uważa, że w roku bieżącym należy wygospodarować środki na 
zakup projektu i uważnie śledzić programy. Uważa, że do 2010 roku na pewno takie 
będą i salę będzie można w ramach tych projektów wybudować. Na taką salę jest 
duże zapotrzebowanie społeczne. Wskazał, że w samej Dębnicy są 2 sale a w 
terenie nie ma żadnej. W obecnej sali, z której korzystają dzieci różnymi sposobami 
przeprowadzono remont. Sala jest za bardzo oddalona od szko ły. Apeluje o podjęcie 

 



 2

inicjatywy budowy sali gimnastycznej. Natomiast, co do istnienia Budowa to uważa, 
że jest to konieczne. W tej sprawie odby ły się konsultacje społeczne, taka była wola. 
Przez cały czas rywalizujemy jako szkoła publiczna o uczniów ze szkołą w 
Niepogledziu. W chwili obecnej jest tam op łacalność nauczania. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że rywalizacja o ucznia kosztem 
budżetu jest niekorzystna. Odnośnie budowy sali gimnastycznej to wskazał, że nie 
tylko w Motarzynie jest ona potrzebna, taka potrzeba występuje także w Gogolewie. 
Sądzi, że Wójt przedstawi Radzie projekt w tej sprawie i rada zadecyduje jak 
rozwiązać ten temat. 
Wójt Gminy zauważył, że do oddziałów w Budowie dokładamy niewiele. Za 
utrzymaniem przemawia także fakt zapewnienia bezpieczeństwa w drodze do szkoły. 
Likwidacja nie da większych oszczędności, gdyż nie rozwiąże problemu dowożenia 
dzieci. Podejmując decyzję o pozostawieniu tych oddziałów w Budowie osiągnęliśmy 
spokój społeczny. Do budynku przeniesiono pozosta łe placówki kulturalne, które w 
tych strukturach powinny dobrze funkcjonować. Koszt jest dużo mniejszy. Będą 
czynione starania o zmianę sposobu funkcjonowania ogrzewania. Szkoła 
Podstawowa w Motarzynie ma złożony wniosek w Partnerstwie Dorzecza Słupi na 
dofinansowanie zadań w tym zakresie. Mieszkańcy miejscowości bronią tej namiastki 
szkoły. 
Radny P. Pałubicki uważa, tak jak Wójt, że namiastka szkoły w Budowie powinna 
pozostać. Należy pamiętać, że Budowo zaraz po Dębnicy jest największą  
miejscowością gminy. Na kosztach dowożenia nie zaoszczędzimy. Koszt utrzymania 
także niewiele się zmniejszy. Jeżeli ta placówka ulegnie likwidacji to część dzieci 
przejdzie do Niepoględzia przez co zmniejszy się liczebność klas. Może okazać się, 
że subwencja nie wystarczy i będziemy ponosić wyższe koszty utrzymania. Uważa, 
że należy pozostawić dotychczasowy układ. 
Radna J. Karaś popiera propozycję budowy sal gimnastycznych i uważa, że taka 
inicjatywa będzie miała wpływ na decyzję rodziców w sprawie wyboru szko ły. Sprawy 
oświatowe w tym inicjatywy o utrzymanie tej placówki są radnym znane. 
G. Konkel uważa, że odwlekanie tej inicjatywy wpływa na niekorzyść. Jak wszyscy 
wiedzą sport, to jest ta dziedzina, która przyciąga młodzież, sala nie była by 
dostępna tylko dla dzieci szkolnych, ale dla pozosta łej młodzieży także. W obecnym 
czasie młodzież z terenu nie ma żadnej oferty.        
Radna J. Karaś uważa, że Motarzyno jest dużym ośrodkiem oświatowym, który 
należy wspierać. Jej zdaniem szkoły w Dębnicy Kaszubskiej dostają dużo, bo tak 
należy. Natomiast dyrektorzy mniejszych szkół muszą ciągle o coś prosić, są na 
uboczu. Biorąc pod uwagę zaangażowanie społeczeństwa w terenie popiera tę 
inicjatywę. 
Radny P. Pałubicku zauważył, że nasz wkład w tę budowę nie będzie wynosił 100%. 
Decydując się na budowę uważa, ze od razu należy zakupić projekty dla Motarzyna i 
Gogolewa i przy składaniu projektów uwzględniać te dwie inwestycje w celu 
pozyskania środków. Sądzi, że przy korzystnej ofercie nasz udzia ł nie powinien być 
wyższy niż 20%.  
Radna J. Karaś uważa, że w tym przypadku należy wykorzystać zapowiedź 
Premiera, że przy pomocy rządu w każdej gminie powstanie sala gimnastyczna i 
boisko sportowe. 
G. Konkel poinformował, że w gm. Główczyce buduje się co roku przy 
współfinansowaniu gminy w wysokości 50% nową salę gimnastyczną przy szkole. 
Skarbnik stwierdził, ze w przypadku RPO mamy przygotowaną dokumentację na 
kompleksową przebudowę stadionu w Dębnicy Kaszubskiej. Nie możemy wchodzić z 
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2 programami, gdyż na pewno nie otrzymamy środków. Jeżeli będziemy chcieli 
zwiększyć deficyt, to musimy znaleźć źródła pokrycia. Tego zadania nie należy 
dzielić na części a rozpatrywać jako całe zadanie inwestycyjne. W obecnej sytuacji 
pozostaje nam możliwość wystąpienia o środki do Totalizatora Sportowego. 
Wójt Gminy zauważył, że był już projekt techniczny sali gimnastycznej dla tej szko ły. 
Mamy przyjaciół i liczy, że te projekty zostaną nam zasponsorowane. Jeżeli nam się 
to uda, to będziemy temat drążyć. 
Radny P. Pałubicki zauważył, że znów wychodzi się z propozycjami tylko dla 
Dębnicy. Znów chcemy budować tu boisko, korty, a dla terenu nić. Uważa, że Radni 
z terenu powinni bardziej zabiegać o inwestycje w terenie, a jako piorytet traktować 
sprawę budowy sal gimnastycznych przy szko łach. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zauważył, że pieniądze unijne na 
programy to „bicie piany”. Brak programów na oświatę. Na duże dotacje nie możemy 
liczyć. Przed przystąpieniem do budowy sal w terenie należy zrobić porządek z 
boiskiem w Dębnicy Kaszubskiej. Jeżeli chodzi o budowę z programu Premiera to 
można przy własnym wkładzie 300 tys. liczyć na 1mln. lecz należy także pamiętać o 
tym, ze budowa będzie pod konkretny projekt, w którym nie można dokonywać 
zmian. 
Radna A. Łomża uważa, że ten temat nie powinien być rozwijany, gdyż nie dotyczy 
budżetu. 
G. Konkel zauważył, że ten zamiar był zgłoszony do PRL. Uważa, że sprawy nie 
można zamykać, ale dokładnie ją przeanalizować. 
Skarbnik Gminy poinformował, że sprawdzono programy w zakresie infrastruktury 
sportowj, które będą w najbliższym okresie realizowane. Mamy II możliwości: RPO 
lub program Premiera. Z czym wejdziemy do tych programów zależy od Rady, ale 
należy pamiętać, że w żadnym nie otrzymamy środków na budowę 2 sal 
gimnastycznych. Należy pamiętać, że budowa sali gimnastycznej to  nie gestia 
szkoły ale budżetu Gminy, oraz że samo kupienie projektów nic nie da. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech uważa, że należy skupić się na budżecie 
szkoły. 
G. Konkel poinformował, że w budżecie nie ma zaplanowanych środków na remonty, 
gdy z te sprawy wychodzą w trakcie roku. Do najpilniejszych spraw w tym zakresie 
należy zmiana oświetlenia na sali gimnastycznej, która warunkowo do końca grudnia 
jest oddana do użytku / zalecenie Sanepidu/, wymiana drzwi wejściowych, 
konserwacja dachu na budynku w Budowie, poprawienie elewacji, gdyż ta obecna 
jest wykonana niefachowo i wygląda obskurnie oraz pozosta łe  prace remontowe 
/bieżące malowania/. Na te cele złożył zapotrzebowanie na 28 tys. zł. Zaznaczył, że 
wszystkie prace są wykonywane przez pracowników szko ły. 
Radny P. Pałubicki wnioskuje by dodatkowo szkole przyznać 13 tys. na remonty z 
wyłączeniem konserwacji dachu w Budowie. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz wnioskuje o przyznanie szkole 
dodatkowo  kwotę 28 tys. na remonty, ale środki w wysokości 15 tys., o które 
Dyrektor wnioskował na konserwację dachu przeznaczyć na modernizację 
oświetlenia na sali gimnastycznej. Jednocześnie prosi, by dyrektor skonsultowa ł,  
możliwość zainstalowania odpowiedniego oświetlenia na tak zwaną „prowizorkę”, 
które po zakończeniu eksploatacji tej sali zostanie zdemontowane.  
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
budżetu Szkoły Podstawowej w Motarzynie z uwzględnieniem wniosku 
Przewodniczącego Rady Mariana Adamowicza. 
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W wyniku głosowania budżet Szkoły Podstawowej w Motarzynie z uwzględnieniem 
wniosku Przewodnicząc ego Rady Mariana Adamowicza  zosta ł przyjęty jednogłośnie 
/ 12 za/. 
/ w trakcie głosowania nieobecna A. Łomża/. 
 
BUDŻET SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GOGOLEWIE / załącznik Nr 2 do protokołu/  
 
  Z uwagi na usprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Pani Iwony 
Warkockiej – Dyrektora Szkoły, projekt budżetu przedstawiła Pani Jadwiga Dołżycka 
– Główna Księgowa BOS. Przedstawiła strukturę organizacyjną i kadrową tej 
placówki. Ponadto poinformowała, że Pani Dyrektor zgłasza zapotrzebowanie na 
środki z przeznaczeniem na remonty w wysokości 14 tys., które dotyczą ogrodzenia 
szkoły i instalacji monitoringu.  
Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, czy sprawa łączności internetowej tej 
szkoły została już załatwiona. 
Skarbnik poinformował, ze tak. Ponadto poinformował, że w tym roku dla tej placówki 
musi być zagwarantowane 32 tys. na remont pomieszczeń przeznaczonych na salę 
gimnastyczną. Te środki miały być wydatkowane w 2007 roku, ale z przyczyn 
technicznych nie udało się zakończyć zadania. 
Radny P. Pałubicki postawił wniosek, by z wnioskowanej kwoty 14 tys. na 
remonty zdjąć wykonanie monitoringu a szkole przyznać 6 tys. na wykonanie 
ogrodzenia.   
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
budżetu Szkoły Podstawowej w Gogolewie z uwzględnieniem wniosku zgłoszonego 
przez Radnego P. Pałubickiego. 
W wyniku głosowania budżet Szkoły Podstawowej w Gogolewie został przyjęty 
jednogłośnie / 14 za/. 
 
BUDŻET BIURA OBSŁUGI SZKÓŁ  / załącznik Nr 3 do protokołu/. 
 
 Projekt budżetu BOS przedstawiła Pani Iwona Wójcik po. Dyrektora BOS. 
Poinformowała, że w BOS zatrudnionych jest 5 osób + nieetatowy dyrektor.  
Radny K. Olech zwrócił się z pytaniem, czy Pani Sekretarz daje radę łączenia 
obowiązków po. Dyrektora BOS i Sekretarza Urzędu. 
Sekretarz poinformowała, że w ramach Urzędu ma nadzór nad Biurem Obsługi Szkół 
i ta funkcja ułatwia jej pracę. Czasami jest ciężko. Takie połączenie ma swoje plusy i 
minusy.  
Wójt poinformował, że BOS sprawnie pracuje i jest pełen uznania dla pracowników 
tego biura. 
Radny B. Rebas zastanawia się czy nie lepiej zrezygnować z BOS, a w to miejsce 
zatrudnić po 1 osobie w Szkołach oraz 1 osobę w Urzędzie Gminy. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że księgowości nigdy nie było przy szkołach. Przyjmując 
takie rozwiązanie należy stwierdzić, że na etatach i tak nie będzie oszczędności. Do 
szkół należało by dać księgowość + kasierkę, gdyż jedna osoba nie może łączyć tych 
dwóch czynności. Nastąpiło by także zwiększenie kosztów obsługi bankowej, gdyż 
każda szkoła musiała by zakładać oddzielne konta. Zwróci ła także uwagę na fakt, że 
wiele gmin, które zrezygnowało z takiego rozwiązania obecnie wraca do tego 
systemu. Mając BOS na bieżąco monitorujemy wydatki, które stanowią około 50% 
budżetu gminy.  
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Radny M. Mnich zauważył, że w niektórych szkołach jedna księgowa nie była by w 
stanie sprostać wszystkim zadaniom. Uważa, że jest to dobre rozwiązanie. 
Radna A. Łomża zwróciła się z pytaniem jaki inny model pracy można przyjąć. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, ze tylko samodzielne księgowe w poszczególnych 
szkołach. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że 5 pracowników księgowości w 
tym biurze to jest trochę za dużo biorąc nawet pod uwagę liczbę takich etatów w 
samym Urzędzie Gminy w pionie księgowości, gdzie obszar działania jest bardziej 
rozległy. Głównym zadaniem księgowych w BOS jest naliczanie płac dla nauczycieli. 
J. Dołzycka wyjaśniła, że jest inna specyfika pracy tych podmiotów, nie można jej 
porównywać. Płace nauczycieli też naliczane i wypłacane są na innych zasadach i 
nie tylko raz w miesiącu. Uważa, że należy pamiętać, że w ramach tych 5 etatów 
wykonuje się prace nie tylko z zakresu księgowości, ale także sprawy, które leżą w 
kompetencji samorządu ( stypendia, pisanie i rozliczanie projektów).  
Radna J. Karaś zauważyła, że BOS przejął część kompetencji Dyrektorów Szkół. 
Radny B. Rębas zauważył, że Dyrektorzy Szkół zawsze podkreślają, że odnośnie 
płac nauczycieli dają gotowe dane do BOS. Niektóre czynności są dublowane. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad 
projektem budżetu Biura Obsługi Szkół. 
W wyniku głosowania projekt budżetu został przyjety / 10 za, 2 przeciw, 2 
wstrzymujące/.     
 
BUDŻET  GMINY 
 
 Skarbnik Gminy zaproponował, by omawianie wydatków budżetowych na 
2008 rok rozpocząć od analizy załącznika Nr 3a – wykaz zadań inwestycyjnych do 
realizacji w 2008 roku.  
Wójt Gminy przedstawiał poszczególne pozycje. 
Nie wniesiono uwag do poz. Nr 1 i 2. 
Przy pozycji 3 Radna I. Tkaczyszyn zauwazyła, że Wójt obiecał, że w 2008 roku 
zostanie rozwiązany problem wody w Gogolewku, gdyz obecnie jest tam jedna 
pompa przydomowa, z której woda nadaje się do celów spożywczych. Miał być 
prowadzony wodociąg z Maleńca.  
Wójt poinformował, że niektóre prace ujęte w tej pozycji może wykonać Zakład 
Gospodarki Komunalnej, ale tego zadania nie uda nam się wykonać tym zakładem. 
Obecnie powstaje koncepcja gospodarki wodno-ściekowej dla Gminy. Ten temat 
będzie rozwiązywany kompleksowo, gdyż Ekofundusz domaga się efektywności. 
Tematu wodociągu w Gogolewku nie uda się rozwiązać w roku bieżącym.    
Radni nie wnieśli uwag do pozycji 4, 5, 6, 7. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech przypomniał o budowie ulicy Sawickiej. 
Stwierdził, że mieszkańcy są już zniecierpliwieni. Na tą ulicę była już przygotowana 
dokumentacja techniczna. 
Wójt Gminy poinformował, że jest do duża inwestycja, której urząd nie jest w stanie 
sam udźwignąć. Jest ona przewidziana do starania się o środki zewnętrzne. 
Poz. 8. 
Wójt Gminy proponuje by zamiast ulicy Młyńskiej dokonać remontu końcówki ulicy 
Fabrycznej. 
Radna U. Frankowska nie jest za propozycją Wójta, uważa że mieszkańcy ulicy 
Młyńskiej, którzy mieszkają od dawna i proszą o remont tej drogi winni mieć 
pierwszeństwo. Przy ulicy Fabrycznej powstały nowe budynki, na działkach 
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zakupionych od osób prywatnych, dlaczego mamy od razu fundować im lepsze  
drogi. Prosi o informację jaką techniką będą prowadzone prace remontowe. 
Wójt poinformował, że technika betonowa jest najtańsza. 
Przewodniczący rady Marian Adamowicz także uważa, że  w pierwszej kolejności 
należy wykonać ulicę Młyńską. Radni zadecydowali, ze pozycja 8 pozostaje bez 
zmian. 
Poz. 9  
Radny B. Rębas uważa, że w tej pozycji planowana kwota jest za niska. 
Poz. 10 – wykreślona 
Poz. 11- bez zmian 
Poz. 12 
Radny B. Rębas uważa, że 10 tys. to za mało na budowę boiska. 
Radna J. Lejczak poinformowała, że młodzież z Krzywania napisała projekt na 
budowę boiska w tej miejscowości. Ta kwota nie wystarczy na ten cel. Prosi o 
dodatkowe środki z budżetu Gminy. 
Radna I. Tkaczyszyn uważa w odniesieniu do uwagi Radnego Rębasa, że 
zabezpieczona w budżecie kwota wystarczy na rozpoczęcie prac przy budowie 
boiska a jak zajdzie potrzeba to dodatkowe środki Rada postara się znaleźć.  
Radni zadecydowali o ujęciu w budżecie kwoty 10 tys. z przeznaczeniem na 
budowę boiska w Krzywaniu. 
Radny P. Pałubicki zwrócił uwagę na fakt, że wszystkie planowane remonty dróg 
dotyczą tylko Dębnicy Kaszubskiej. W tym zakresie nie ma żadnych propozycji dla 
terenu. Bardzo trudno się z tym pogodzić, gdyż drogi gminne w terenie także 
wymagają remontów. Prosi o ujęcie w planie remontów dróg na ten rok drogi z 
Niemczewa do Strzegomina. Chodzi o remont odcinka 100m, który należy utwardzić i 
wyrównać. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz  zauważył, że jest to miejscowość w sumie 
letniskowa, ale z podatku mamy duże wpływy i uważa, że wniosek Radnego jest 
uzasadniony.  
Wójt Gminy zauważył, że droga nie jest remontowana z uwagi  na planowany 
przebieg kanalizacji. Po zakończeniu prac przy budowie kanalizacji droga zostanie 
utwardzona i poprawiona. Zna oczekiwania mieszkańców w zakresie inwestycji 
drogowych. Wie, że są one bardzo duże. W ramach środków będzie starał się przy 
[pomocy grużu utwardzać drogi na osiedlu Północ, ul. Fabryczną i pozostałe.  
Radny P. Pałubicki zauważył, ze gruz, który jest wykorzystywany do utwardzania jest 
za duży gabarytowo. Nadaje się jako podsypka pod żwir.   
Radny L. Młyński zauważył, że w tym załączniku nie ma zabezpieczenia na remont 
Domu Ludowego w Budowie oraz nie uwzględniono tej pozycji w planie.    
Wójt poinformował, że jeżeli uda się pozyskać środki z zewnątrz to w budżecie gminy 
także wygospodarujemy środki na to zadanie i wprowadzimy do planu.  Jest to jedyny 
tak obiekt na terenie gminy o takiej kubaturze i uważa, że warto go wyremontować i 
utrzymywać. Można po remoncie rozważyć możliwość wydzierżawienia. 
 
Załącznik Nr 3 
 
Poz. 1  Skarbnik Gminy poinformował, ze jest zupełnie inny montaż finansowy dla tej 
inwestycji. Przedstawił Radnym nowy montaż finansowy oraz poinformował, że ta 
inwestycja będzie realizowana bez budowy sieci wodociągowej. 
Wójt poinformował, że jeszcze nie ma akceptacji Ekofunduszu.  
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Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zwrócił się z pytaniem, czy były już 
rozmowy z mieszkańcami w sprawie współfinansowania budowy przyłączy. 
Wójt Gminy poinformował, że w tej sprawie rozmawiał z Radcą Prawnym, który 
przygotuje projekt umowy. Po przygotowaniu wzoru umowy odbędą się w terenie 
spotkania z mieszkańcami, na których ta kwestia będzie wyjaśniana. Z informacji, 
które posiadamy nie możemy wliczyć kosztów budowy przyłączy do kosztów 
kwalifikowanych. Zdaje sobie sprawę, że część mieszkańców nie będzie z tego 
zadowolona, ale każdy z mieszkańców  ma obowiązek udowodnić w jaki sposób 
pozbywa się nieczystości stałych i płynnych. W uzasadnionych przypadkach 
będziemy stosować możliwość rozłożenia na raty. Przystępując do realizacji musimy 
mieć podpisane umowy z odbiorcami. Z uwagi na to, że w obecnej formie 
organizacyjnej Zakład Gospodarki Komunalnej nie będzie mógł przystępować do 
przetargu, a jego dążeniem jest to by zysk pozostawał w gminie będzie czynił 
starania by Zakład przekształcić w spółkę. 
Poz. 2,3 Wójt Gminy poinformował, że w tym zakresie także należy rozpocząć prace. 
Będzie czynił starania by opracować część dokumentacji. W chwili obecnej nie 
wiadomo jak zostanie rozwiązany problem  oczyszczania ścieków dla tych terenów. 
Przewodniczący Rady uważa, że należy zlecić opracowania możliwości rozwiązania 
tego problemu jak najtańszym kosztem dla Gminy. W chwili obecnej nie możemy już 
zwiększać zadłużenia, gdyż możemy stracić płynność finansową. Uważa, że dobrym 
rozwiązaniem było by też przekazanie Mielna na prośbę mieszkańców do gminy 
Trzebielino.  
Poz. 4, 5, 6 – bez uwag  
Poz. 7 – następuje przesunięcie środków na bieżący rok, gdyż to zadanie będzie 
realizowane w tym roku. 
Poz. 8, 9, 10 – bez zmian 
Poz. 11 – będzie realizowana z programu premiera. Skarbnik poinformowa ł, że nasz 
projekt jest na liście. 
Poz. 12 Wójt Gminy poinformował, że to zadanie powinno być zdjęte z wieloletniego 
programu inwestycyjnego. Czyni staranie u Wojewody w sprawie uzyskania 
pozwolenia na sprzedaż tego obiektu wraz z przyleg łymi terenami. 
Radna J. Karaś przypomniała, że były propozycje w sprawie przystosowania tych 
obiektów na potrzeby wypoczynkowe dzieci. Uważa, że szkoda tego obiektu. 
Zauważyła także, że bardzo chętnie podejmujemy decyzje o zbyciu naszego mienia.  
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, że w Krzyni to faktycznie mamy tylko 
działkę. Zaadoptowanie tego na ośrodek wypoczynkowy będzie nas drogo 
kosztować. 
Wójt Gminy zwrócił uwagę na fakt, ze obecne wymagania Sanepidu są bardzo 
rygorystyczne i przygotowanie tego obiektu by spe łniał wszystkie wymagania zgodnie 
z przepisami kosztowało by bardzo dużo. Obecnie i tak ponosimy koszty związane z 
jego utrzymaniem. Uważa, że korzystniejsze będzie dla Gminy sprzedanie tych 
terenów. 
Radni zadecydowali o zdjęciu kwoty 28 tys. przeznaczonej na realizację 
zadania.   
Poz. 13, 14 – bez uwag 
Poz. 15 – Wójt poinformował, że wszystkie urządzenia instalowane na plac ach 
zabaw muszą posiadać atesty. Nic nie można zrobić we własnym zakresie. 
Poz. 16 bez uwag 
Poz. 17 – Radni postanowili przeznaczyć kwotę 22 tys. 
Poz. 18, 19, 20 – bez zmian 
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Poz. 21 – bez zmian. Wójt poinformował, że będzie możliwość ubiegania się o środki 
z RPO.  We wszystkich ośrodkach zdrowia potrzebne są dalsze inwestycje. 
Poz. 22 – będzie realizowana, jeżeli pojawią się programy, z których można by było 
pozyskać środki. 
Poz. 23 – bez uwag 
Poz. 24 – bez zmian 120 tys. 
Poz. 25 – zdjęta z realizacji. 
Poz. 26 – bez zmian 
Poz. 27 – zabezpieczyć środki w wysokości 200 tys. na zakup 2 mieszkań dla 
nauczycieli w 2008 r. 
Ponadto Skarbnik poinformował, ze do wydatków budżetowych na 2008 rok 
wprowadził następujące pozycje: 

- 12 tys. + 6.700  - z przeznaczeniem na funkcjonowanie salki internetowej w 
Borzęcinie 

- zabezpieczenie wkładu na remont Domu Ludowego w Budowie – jest pisany 
program, 

- 32 tys. – remont sali gimnastycznej w Gogolewie 
- 30 tys. wykonanie dokumentacji technicznej i prace – oczyszczalnia ścieków w 

Maleńcu, 
/ godz. 1400 – posiedzenie opuścili radni: A. Łomża, I. Kuziak/ 

- 32 tys. dofinansowanie zakupu samochodu dla Posterunku Policji. Radni 
uznali, ze wnioskowana kwota jest za wysoka. Na ten cel przeznaczyli 10 tys. 
zł.  

- 171.509 zł – wkład własny na budowę ulicy Zajęczej w Dębnicy Kaszubskiej, 
- 40.000 tys. – wkład własny na zakup autobusu lub BUS-u. 
- 8 tys. – składka członkowska, 
- 5.700 zł. – remonty samochodów strażackich 
- 10 tys. – remont boiska w Krzywaniu, 
- 8.881 zł. – zwrot wydatków na naukę zawodu, 
- 20 tys. – wykonanie wiat-boksów dla zawodników rezerwowych na boiskach 

sportowych. 
Radni zwrócili się o informacje dotyczące planowanego remontu w budynku urzędu. 
Wójt poinformował, że generalnie remontowana będzie stara część budynku urzędu 
oraz ciągi kanalizacyjno - wodociągowe. 
Radny B. Rębas zwrócił uwagę na fakt, że już dawno prosił o przedstawienie 
pracowników urzędu na forum rady i przedstawienie zakresu obowiązków 
poszczególnych pracowników. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zwrócił się z pytaniem do Wójta, czy 
wystarcza mu etatów do zapewnienia prawid łowego funkcjonowania urzędu. Jego 
zadaniem nie jest porównywanie dzia łów w urzędzie, ale jego zdaniem w 
księgowości jest za mało pracowników. Wnioskuje o stworzenie dodatkowego etatu 
w tym dziale. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech zauważył, ze Wójt prowadzi i odpowiada za 
politykę kadrową w urzędzie. Jednocześnie stwierdził, że Wójt nie podjął żadnej 
inicjatywy w celu zwiększenia liczby etatów.  
Skarbnik Gminy stwierdził, że pracy w związku z rozbudową biurokracji z roku na rok 
nam przybywa. Pracownicy siedzą po godzinach, gdyż nie zawsze są w stanie 
wykonać wszystkich czynności w godzinach pracy. On sam także nie ma czasu na 
przeprowadzanie planowanych kontroli.  

 



 9

Wójt Gminy poinformował, że ten temat jest przedmiotem wielu analiz. W ostatnim 
okresie doszło wiele dodatkowych zadań. Pracę utrudnia także częsta zmiana 
przepisów. Większość pracowników się nie wyrabia. Kadra jest młoda, dochodzą 
sprawy związane z zastępstwami w okresie urlopów macierzyńskich. Ma na uwadze 
utworzenie 2 etatów tj. w księgowości i ochronie środowiska. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o powody odejścia z pracy pani z 
ochrony środowiska. 
Wójt poinformował, ze rozmawiał z tą Panią, która poinformowała go, że powodem 
odejścia jest nadmiar obowiązków.  
Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta z pytaniem czy Wójt dokona ruchów w 
ramach posiadanych etatów, czy zabezpieczyć środki na dodatkowy etat lub na ile 
etatów. 
Wójt prosi o zabezpieczenie środków na jeden dodatkowy etat w księgowości. 
Przewodniczący rady Marian Adamowicz prosi o zabezpieczenie w budżecie 
środków w wysokości 40 tys. na płace dla osoby, która zostanie zatrudniona na tym 
stanowisku. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad budżetem 
gminy na 2008 rok. 
W wyniku głosowania budżet został przyjęty /11 za,  1 przeciw/. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                                                         Z-ca Przewodniczącego 
Teresa Kozdroń-Kołacka                                                                  Rady Gminy 
                                                                                                                  / -/ Krzysztof Olech 

 


